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»شما برنده جایزه میلیونی همراه اول شده اید.« 
این جمله ای بود که زندانیان تبهکار از پشت 
تلفن به طعمه هایشان می گفتند تا نقشه خالی 

کردن حساب های آنها را عملی کنند.
به گزارش همشهری، کلاهبرداری تلفنی 
با ترفند برنده شدن در قرعه کشی موضوع 
جدید و تازه ای نیست، اما همچنان این شگرد 
برای تبهکاران جواب می دهد و آنها از طریق 
حساب های بانکی طعمه هایشان را خالی 
می کنند تا جایی که به نظر اخبار متعدد 
منتشر شده در روزنامه ها و هشدارهای فراوان 
پلیس در این شگرد هم نتوانسته مانع کار 
این دست از تبهکاران شود و عجیب تر اینکه 
در میان مال باخته ها، افراد تحصیلکرده مانند 
پزشک، مهندس، خلبان و... هم به چشم 
می خورند؛ افرادی که با یک تماس، به راحتی 
فریب خورده و موجودی حسابشان را دودستی 
تقدیم کلاهبرداران کرده اند. در تازه ترین 
پرونده، مأموران پلیس فتای پایتخت اعضای 
یک باند بزرگ کلاهبرداری تلفنی را دستگیر 
کرده اند که به شیوه برنده شدن در جایزه همراه 
اول و یا قرعه کشی بانک، دست به کلاهبرداری 

میلیاردی زده اند.
اعضای این باند پس از تماس با طعمه هایشان، 
مدعی می شدند که آنها برنده جایزه میلیونی 
همراه اول شده اند و به راحتی فریبشان داده 
و پس از به دست آوردن رمز پویا یا کد ورود 
به حساب بانکی این افراد، نقشه خود را عملی 

می کردند.

شاکیان در پلیس فتا 
صبح دیروز، شاکیان این پرونده در پلیس 
فتای تهران حاضر شده بودند تا شکایت خود را 
پیگیری کنند. یکی از آنها تاجر ثروتمندی است 
که وقتی می خواهد برای خبرنگار همشهری 
توضیح بدهد که چطور به دام کلاهبرداران 
تلفنی گرفتار شده است، می خندد و می گوید: 
خنده ام به خاطر حماقتم است. هنوز وقتی در 
ذهنم ماجرا را مرور می کنم، از اینکه چطور 
به راحتی توانستم به یک شخص ناشناس 
اعتماد کنم، شگفت زده می شوم. من یک تاجر 
تحصیلکرده ام و دست کم به 10کشور سفر 
کرده ام و مثلا دنیا دیده ام، آن وقت یک نفر 
به راحتی فریبم داد و حسابم را خالی کرد. وی 
درباره شگرد این کلاهبرداری می گوید: یکی 
از روزهای خرداد امسال بود که موبایلم زنگ 
خورد. سرگرم کار بودم و فرد ناشناس از پشت 
گوشی مدعی شد از نمایندگی همراه اول تماس 
می گیرد. او گفت که شما خیلی خوش شانس 
هستید و جزو 10نفر اول قرعه کشی همراه اول 
شده اید. شخص تماس گیرنده تمام اطلاعات 
مرا داشت و ادامه داد که شماره من از میان 
10شماره موبایل قدیمی که با عدد یک شروع 
می شود انتخاب شده است. به گفته فرد تماس 
گیرنده من برنده خوش شانس 20میلیون 

تومانی قرعه کشی همراه اول شده بودم.
شاکی ادامه داد: آن مرد سپس از من خواست 
کدی که به موبایلم پیامک شده را برای او 
بخوانم؛ وی مدعی بود پسوردم برای ورود به 
سایت و ثبت نام است. مرد تاجر به اینجا که 
می رسد باز می خندد و ادامه می دهد: حتی 
در پیامک نوشته شده بود که این رمز کاملا 
شخصی است؛ با وجود این من اصلا توجهی 

نکردم و به راحتی رمز را در اختیار فرد ناشناس 
قرار دادم. دقایقی بعد پیامک بانک پشت سر 
هم به دستم رسید؛  پیامک برداشت پول از 
حسابم. 75میلیون تومان در چشم برهم زدنی از 
حسابم برداشت شد و تازه آنجا بود که فهمیدم 
در چه دامی گرفتار شده ام. فرد کلاهبردار آنقدر 
خوب نمایشش را بازی کرد که من کوچک ترین 
شکی نکردم و به راحتی موجودی حسابم را در 

اختیارش قرار دادم.

فکر نمی کردم فریب بخورم
شاکی دیگر پرونده مردی است که 
کلاهبرداران 80میلیون تومان از حسابش 

برداشت کرده بودند.
او می گوید: فکرش را نمی کردم به همین 
سادگی فریب بخورم. شاید چون ما را پای 
دستگاه خودپرداز نکشاندند تصور کردیم که 
آنها کلاهبردار نیستند و واقعا ما برنده شده ایم. 
از من هم با این شگرد حدود 80میلیون تومان 
کلاهبرداری کردند. کمی آنطرف تر چند 
زن جوان ایستاده اند. یکی از آنها مهندس 
تحصیلکرده است که می گوید کلاهبرداران 
تلفنی حدود 50میلیون تومان پول از حسابش 
برداشت کرده اند. وی می گوید: به من گفتند 
برنده خوش شانس مسابقه همراه اول شده اید. 
فردی که به من زنگ زده بود تمام اطلاعات مرا 
داشت؛  اطلاعات شخصی اعم از اسم پدر، تولد، 
کدملی و... همین موجب شد که من به راحتی 
فریبشان را بخورم و کدی که به موبایلم پیامک 
شده بود را در اختیارشان قرار بدهم. او خودش 
را مجری برنامه های رادیویی جا زد که معمولا 
پادکست هایش را گوش می دادم و به نظرم 

صدایش خیلی شبیه به خود آن شخص بود.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

بخشش قاتل به حرمت  ماه محرم
مادر مقتول به حرمت  ماه محرم و ایام عزاداری امام حسین)ع(، 

 قاتل پسرش را پیش از محاکمه بخشید.
به گزارش همشهری،  شامگاه دهم فروردین ماه امسال، گزارش 
یک درگیری به قاضی وحید ناصری، بازپرس ویژه قتل اعلام شد. 
مقتول جوانی 28ساله بود که با  ضربه چاقو به قتل رسیده بود. 
تحقیق از شاهدان نشان داد که مقتول با فرد آشنایی درگیر شده 
و این درگیری به جنایت ختم شده بود. با به دست آمدن هویت 
عامل جنایت، وی در کمتر از 24ساعت شناسایی و دستگیر شد. 
متهم در بازجویی ها به قتل اعتراف کرد و درباره انگیزه اش گفت: 
دعوای ما از یک شوخی ساده شروع شد و با قتل پایان یافت. وی 
ادامه داد: من و مقتول با یکدیگر دوست بودیم و روز حادثه او به 
شوخی از داخل جیبم 2تا تراول 100هزارتومانی برداشت، اما من 
عصبانی شدم و دعوا که بالا گرفت، نفهمیدم چه شد که با چاقو 

ضربه ای به کمرش زدم و فرار کردم اما قصد کشتن او را نداشتم.
جلسه آخرین دفاع این متهم چند روز قبل در دادسرای 
جنایی تهران تشکیل شد و مادر مقتول نیز با حضور در دادسرا 
درخواست قصاص قاتل پسرشان را کرد. به این ترتیب تحقیقات 
در این پرونده تکمیل و به صدور کیفرخواست منجر شده بود تا 
برای ادامه روند رسیدگی به دادگاه کیفری ارسال شود. اما پیش 
از ارجاع پرونده به دادگاه، مادر مقتول قدم در دادسرای جنایی 
تهران گذاشت و در اقدامی خداپسندانه قاتل پسرش را بخشید. 
وی گفت: من با مشقت و سختی فراوان پسرم را بزرگ کردم و 
هرگز فکرش را نمی کردم که در 28سالگی جانش را بگیرند. وی 
ادامه داد: قاتل در یک خانواده بی بضاعت بزرگ شده و من دلم به 
حال پدر و مادرش می سوزد. اوایل فکر می کردم با قصاص قاتل 
پسرم، آرام می گیرم اما دیدم نمی توانم جان فردی را بگیرم و 
خانواده ای را داغدار کنم. من خودم داغ فرزند دیده ام و حالا دلم 
نمی خواهد یک مادر با تصمیم من داغ فرزندش را ببیند. بنابراین 
ابتدا به خاطر رضای خدا و بعد به خاطر دل مادر و به حرمت این 
 ماه قاتل پسرم را می بخشم و امیدوارم که او قدر این بخشش مرا 
بداند که بدون هیچ چشم داشتی انجام داده ام. من حتی دیه هم 
نمی خواهم و امیدوارم قاتل راه درستی را در پیش بگیرد و امام 

حسین)ع( را الگوی زندگی اش قرار بدهد.
با بخشش مادر مقتول، عامل جنایت از مرگ رهایی یافت تا 

به زودی از لحاظ جنبه عمومی جرم محاکمه شود.

دستگیری زورگیران پایتخت

2جوان شرور که با استفاده از چاقو و قمه شهروندان را تهدید و 
اموال شان را زورگیری می کردند دستگیر شدند.

به گزارش همشهری، اوایل خردادماه امسال به دنبال وقوع 
چندین فقره زورگیری از شهروندان درحال رانندگی و عبور 
از معابر عمومی، رسیدگی به موضوع در دستورکارگروهی از 

کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.
کارآگاهان در جریان تحقیقات خود از مال باختگان پی بردند که 
سارقان راکب و ترک نشین یک دستگاه موتورسیکلت هوندای 
قرمز رنگ هستند و درحالی که از کلاه و دستکش استفاده 
می کنند در مناطق جنوبی شهر افرادی را که در حال عبور 
از معابر عمومی بودند و همزمان از موبایل استفاده می کردند 
به عنوان طعمه زورگیری استفاده می کنند. با ادامه تحقیقات 
در این باره هویت زورگیران خشن شناسایی شد.  آنها از متهمان 
سابقه دار و حرفه ای بودند که اکثر سرقت هایشان از زنان و افراد 
کم توان بود. در این شرایط مأموران مخفیگاه زورگیران را در 
جنوب شهر شناسایی کردند. در جریان دستگیري متهمان 
آنها قصد فرار داشتند. یکی از سارقان هنگام فرار زمین خورد 
و دستگیر شد. دومین نفر نیز همچنان به فرار خود ادامه داد 
و کارآگاهان مجبور شدند برای دستگیری او با رعایت قانون 
به کارگیری سلاح تیراندازی هوایی کنند که در این شرایط 
او نیز خودش را تسلیم کرد. در جریان بازرسی از مخفیگاه 
دستگیرشدگان تعدادی اموال مسروقه کشف شد. آنها در 
بازجویی های  مقدماتی به زورگیری از چندین شهروند با تهدید 
قمه اعتراف کردند. سرهنگ علی ولی پور گودرزی، رئیس پلیس 
آگاهی پایتخت در این باره گفت: متهمان پس از تشکیل پرونده 
برای ادامه روند رسیدگی به اتهامات شان روانه دادسرا شدند و 
تحقیقات تکمیلی برای کشف دیگر جرائم احتمالی و شناسایی 

مال باختگان ادامه دارد.

دستگیری سارقی که قاتل بود
مردی که به اتهام سرقت دستگیر شده بود هنگامی که تحت 

بازجویی قرار گرفت به قتل اعتراف کرد.
به گزارش همشهری، چند روز قبل به دنبال سرقت جواهرات 
زنی جوان در شیراز تحقیقات پلیس در این باره آغاز شد. 
بررسی ها نشان می داد که متهم پس از سرقت جواهرات، 
ساعت، موبایل و مبلغی پول نقد از زنی جوان به سوی شهرستان 
نی ریز گریخته است. به این ترتیب گروهی از مأموران راهی این 
شهرستان شده و موفق شدند او را که با اسم مستعار در یک 
سنگبری مشغول کار شده بود دستگیر کنند. وقتی این مرد که 
از اتباع افغانستان است تحت بازجویی قرار گرفت ضمن اعتراف 
به سرقت از زن جوان اقرار کرد که سال 88 نیز فردی را در این 
شهرستان با ضربات چاقو به قتل رسانده و از کشور گریخته و 
پس از حدود 14 سال دوباره به ایران برگشته است. سرهنگ 
عظیم الله کرمی، فرمانده انتظامی شهرستان نی ریز در این باره 
گفت: در بازرسی از مخفیگاه متهم مقداری اموال مسروقه 
شامل طلاجات، ساعت، مدارک شناسایی، گوشی موبایل و... 
کشف شد که برآوردها نشان می دهد ارزش این اموال بالغ بر 

60میلیون تومان است.
براساس این گزارش هم اکنون متهم در بازداشت به سر می برد و 

تحقیقات در این باره ادامه دارد.

کوتاه از حادثه

جوی آب خیابان نور در ولیعصر تبریز نیازمند لایروبی و 
نظافت است

مدت هاست بوی تعفن از جوی آب خیابان نور واقع در خیابان 
ولیعصر تبریز فضا را فراگرفته است. بارها به شهرداری و 
خدمات شهری موضوع را اعلام کرده و تقاضای رسیدگی 
کرده ایم ولی تاکنون خبری از نظافت و لایروبی این جوی آب 
متعفن نیست. از مسئولان شهری تقاضا داریم مشکل انتشار 

بوی نامطبوع در خیابان نور تبریز را حل کنند.
جانپور از تبریز

بیمارستان روان بخشی نور به خارج اصفهان منتقل شود
وجود بیمارستان روان بخشی نور در داخل شهر اصفهان 
برای بیماران و خانواده هایشان و نیز مردم شهر مشکل ساز 
است. تقاضا می شود این بیمارستان جهت رفاه و آرامش 
بیماران عزیز به خارج شهر و یک منطقه خوش آب و هوا و 

دنج منتقل شود.
کامکار از فریدن اصفهان

قطع فعالیت پله برقی در ایستگاه های مترو خطرساز است
به تازگی برخی پله برقی های مترو به دلیل تعمیرات یا قطع 
برق یا سرویس دوره ای از مدار فعالیت خارج می شوند. این کار 
هر چند ضروری و قابل تحسین است اما باید به گونه ای انجام 
شود که در ساعت فعالیت مترو برای استفاده مردم دایر باشد. در 
برخی ایستگاه های عمیق مانند تجریش یا سعدی واقعا نبودن 
پله برقی می تواند خطرساز باشد چرا که تاب آوری برای طی همه 
پله ها در بسیاری از مردم نیست و می تواند حوادث متعددی رقم 
بزند. ضمن تشکر از تعمیرکاران پله های برقی که همواره باعث 
برقراری در مدار بودن این دستگاه ها هستند تقاضا می شود به 
زمانبندی تعمیرات و سرویس دوره ای پله های برقی توجه کنند.

خلج از تهران 

پل روستای مغانک ایمن سازی  شود
جدا از تردد دائمی خودروهای عبوری، پل روستای مغانک 
شهرستان دماوند، اکثر اوقات محل تردد ماشین های سنگین 
است. از طرفی این پل در مسیر سیل قرار دارد و در فصل سرما 
و بارش های سنگین به علت نداشتن زیرساخت درست و اصولی، 
اغلب اوقات قسمت هایی از آن فرو می ریزد که بارها به همین 
دلایل خسارات سنگینی به خودروها وارد شده است. لذا ضروری 
است تا اداره راهداری این شهرستان نسبت به تعمیر و تعریض 

این پل اقدام کند تا جلوی حوادث ناگوار در آینده گرفته شود. 
عظیمی از دماوند

حق بیمه پرسنل شرکتی دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر 
پرداخت شود

از 3ماه قبل ضمن نپرداختن حقوق، مزایای بیمه درمانی پرسنل 
شرکتی دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر پرداخت نشده که زندگی  را 
برای این شاغلان بسیار سخت و نشدنی کرده است. بیمارستان ها و 
مراکز درمانی که به سنوات بیمه استناد نمی کنند و بیمه را به روز 
بررسی می کنند و طبیعتا وقتی بیمه تمدید نشده باشد به قیمت 
آزاد خدمات درمانی خود را ارائه می دهند. لطفا مسئولان زودتر 

حق بیمه این شاغلان را واریز کنند و حقوق آنها را نیز بپردازند.
میرویسی از ایرانشهر

قانون حذف کپی مدارک در بعضی دستگاه ها اجرایی نمی شود
خیلی وقت است که قانون حذف کپی مدارک به دستگاه های 
مختلف کشور ابلاغ شده است که در آن آمده است هیچ دستگاهی 
حق ندارد تصویر مدارک از مراجعان خود بخواهد ولی کمتر 
دستگاهی این ابلاغیه را جدی گرفته است و همچنان مردم برای 
تهیه کپی از مدارک خود سرگردان هستند و معلوم نیست این 
همه کاغذ را کجا نگه می دارند و چرا به اسکن کردن و گرفتن 
تصویر و ثبت آن بسنده نمی کنند. جدای این موضوع زمانی که 
بابت تهیه کپی مدارک تهیه می شود وقت مراجعان و کارمندان را 

می گیرد و آن پاره کاغذها به هیچ کار کارمندان نیز نخواهد آمد.
طیبی از تهران 

آنتن دهی بسیار ضعیف تلفن همراه در محدوده نارمک
آنتن دهی تلفن همراه مربوط به اپراتورهای ایرانسل و همراه اول 
در اغلب نقاط نارمک ضعیف است. این آنتن دهی به خصوص در 
حدفاصل خیابان شهیدمدنی تا محدوده سمنگان بیشتر حس 
می شود. در میدان هلال احمر و حوالی آن در برخی نقاط آنتن دهی 
به حد صفر هم می رسد که واقعا نمی دانیم در این عصر تکنولوژی 
و ارتباطات که زیرساخت های مخابراتی به دورترین نقاط کشور 

رسیده است این وضع چه توجیهی دارد.
فاطمی از میدان هلال احمر نارمک

بندرعباس درمانگاه دندانپزشکی شبانه روزی ندارد
عجیب است که شهری با قدمت و مساحت بندرعباس و این تعداد 
جمعیت حتی یک درمانگاه شبانه روزی دندانپزشکی نداشته باشد. 
چند وقت پیش یکی از اعضای خانواده نیمه شب دچار دندان درد 
شد. به تمام نقاط شهر سر زدیم به امید پیدا کردن یک درمانگاه 
شبانه روزی دندانپزشکی. دست آخر هم با کمک مسکن توانستیم 
درد بیمار را تا فردای آن شب تا حدی تسکین بدهیم. آنچه مسلم 
است ما هم به اندازه کافی نیرو برای کادر درمان داریم و هم منابع 
مالی لازم برای احداث یک درمانگاه. این وسط می ماند اراده مسئولان 

که آن هم امیدواریم با این اطلاع رسانی هر چه زودتر محقق شود.
زین الدین از بندرعباس

بعضی خطوط اتوبوس های بیشتری می خواهند
سرویس دهی در برخی خطوط ویژه اتوبوسرانی ضعیف شده است 
و حتی با وجود اتوبوس هایی که به نام کمکی و فوق العاده در مسیر 
تردد کرده و مسافران را جابه جا می کنند باز هم معطلی برای آمدن 
اتوبوس زیاد است و باعث معطلی مسافران و شلوغی اتوبوس ها 
می شود. این وضع اگر کولر اتوبوسی خراب باشد بسیار غیرقابل 
تحمل است. از مسئولان شهری تقاضا می شود اتوبوس  های 

بیشتری را به خطوط بیفزایند.
رهیده از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

اعضای اصلی این گروه به اتهام قتل و سرقت مسلحانه در زندان بودند 

کلاهبرداری میلیاردی  زندانیان مخوفکلاهبرداری میلیاردی  زندانیان مخوف

 کلاهبرداری 24میلیارد تومانی 
با وعده اقامت 

مرد شیاد که به بهانه گرفتن بورسیه تحصیلی و 
اقامت از طعمه هایش 24میلیارد تومان کلاهبرداری 
کرده بود، دستگیر شد. سرهنگ محمد گودرزی، 
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت گفت: تیرماه امسال 
تعدادی از شهروندان به کلانتری145 ونک مراجعه و 
شکایتی مبنی بر کلاهبرداری به بهانه گرفتن بورسیه 
تحصیلی و اقامت طرح کردند. وی با اشاره به اینکه 
در بررسی انجام شده مشخص شد که متهم به بهانه 
گرفتن اقامت 24میلیارد تومان ارز از مال باختگان 
دریافت کرده و قصد فرار دارد. گفت: با شناسایی 
مخفیگاه این مرد،  ماموران راهی آنجا شدند و وی 
بیست و پنجم تیرماه دستگیر و در بررسی های محل 
اختفای او 24میلیارد تومان ارز و همچنین تعدادی 

مدارک هویتی جعلی کشف شد.
رئیس پلیس پیشگیری تهران گفت: شناسایی سایر 

مال باختگان و تحقیقات تکمیلی از متهم ادامه دارد.

تهیه دیه برای رهایی از مرگ
کوچک ترین عضو این گروه جوانی گفت وگو1

22ساله است. وی تا قبل از اینکه به دام 
شیشه و گل گرفتار شود، زندگی و کار خوبی داشته 
اما اعتیاد موجب شده تا وارد باند کلاهبرداران 

شود.

چطور با اعضای این گروه 
آشنا شدی؟

از طریق یکی از دوستانم.
وظیفه تو در این باند چه بود؟

من با کارت های عابربانک می رفتم بانک 
و هدیه کارت می گرفتم. گاهی هم می رفتم 
طلافروشی، طلا می خریدم یا از صرافی ها 
دلار. هربار هم سهمم از کاری که انجام 

می دادم را می گرفتم.
چقدر دستمزد می گرفتی؟

بستگی به کارم داشت اما معمولا 
500هزارتومان برای هرکار می گرفتم.

پرونده ات نشان می دهد که 
فقط تو در میان متهمان این باند، سوابق 

کیفری نداری؟
درست است. این نخستین بار است که دست 
به خلاف می زنم. من یک زمانی برای خودم 

کسی بودم و برو و بیایی داشتم. در یک کافه 

معروف باریستا بودم. یعنی همان قهوه چی خودمان. 
اما خب کارم خیلی خوب و حرفه ای بود و حقوق خوبی 
می گرفتم. علاوه بر این مدل هم بودم و حتی پیشنهاد 
بازیگری داشتم. اما 7 ماه قبل به دام شیشه و گل 

گرفتار شدم و همه زندگیم نابود شد.
چه شد که معتاد شدی؟

مادرم ازدواج مجدد کرد و همین اتفاق، 
موجب شد که من به شدت افسرده شوم و 

به مصرف مواد روی بیاورم.
در این گروه، سرکرده باند 

را دیده بودی؟
نه من با او در ارتباط نبودم. واسطه هایش با ما 

ارتباط داشتند.
می دانستی از پشت 
میله های زندان گروه را هدایت می کنند؟

یک چیزهایی شنیده بودم اما راستش 
خیلی پیگیر نبودم. من پولم را می گرفتم 
و وارد جزئیات نمی شدم. فقط می دانستم 
سرکرده های باند به جرم قتل در زندان 
هستند و تلاششان این است تا پول دیه را 
فراهم کنند. درواقع برای نجات خودشان 
از مرگ، نقشه کلاهبرداری کشیده بودند 
و من هم یکی از مهره های فرعی این گروه 

بودم.

از مالخری تا کلاهبرداری
مسن ترین عضو این گفت وگو2

گروه مردی است که 
سابقه مالخری دارد. 

چه نقشی در باند داشتی؟
من یا کارت بانکی افراد معتاد را  
می خریدم یا آنها را به بانک می بردم 
تا برایشان حساب باز کنم و در ازای 

مبلغی کارت عابربانک شان را بگیرم. 
بعد کارت ها را به کسی که واسط 
زندانیان بود یعنی واسطه 

سرکردگان باند می دادم.
سرکرده ها را 

می شناختی؟
نه. آنطور که از شخص واسطه 
شنیده بودم سرکرده ها 10نفر 

بودند. چند نفرشان به جرم قتل 
عمدی به قصاص محکوم شده 

بودند. تعدادی از آنها هم جرم شان 
سرقت مسلحانه بود یا به خاطر 
قاچاق مواد به حبس ابد محکوم 
شده بودند. قاتلان برای تهیه دیه، 
کلاهبرداری می کردند و قاچاقچیان 

و سارقان مخوف برای تهیه خرج 

زندگی خانواده هایشان. من هم که به خاطر 
یک لقمه نان و چندرغاز پول، با این باند 

همکاری می کردم.
با اعضای این گروه چطور 

آشنا شدی؟
یکی از دوستانم مرا  به واسطه 
سرکردگان  باند معرفی کرد. 
واسطه معمولا با ماشین مدل بالا 
مانند بنز یا بی ام و سر قرار 
حاضر می شد و کارت ها 
را از من می گرفت و به 
ازای هر کارت 300تا 
500هزارتومان به من 
می داد. من قبلا سابقه 
مالخری داشتم. اموال 
مسروقه را از سارقان 
می خریدم و با سود 
می فروختم. بعدا متوجه 
شدم که واسطه باند، 
بعد از خالی  شدن حساب 
مال باخته ها، مبالغ را از طریق 
کارت هایی که به آنها داده 
بودم جابه جا و با آنها خرید 

می کرد. 

سرهنگ داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای 
تهران درباره جزئیات شناسایی این باند گفت: در 
چند سال اخیر یکی از جرائمی که می شود گفت 
هرساله آمارش رو به افزایش است، کلاهبرداری 
تلفنی است. این کلاهبرداری ها در گذشته که 
نرم افزارهای بانکی خیلی پیشرفت و توسعه پیدا 
نکرده بود، به صورت سنتی انجام می شد؛ یعنی 
کشاندن افراد پای دستگاه خودپرداز. امروز 
اما تبهکاران از فناوری های نوین هم استفاده 
می کنند. از باگ ها و حفره های امنیتی که در برخی 
از نرم افزارهای پرداخت وجود دارد، استفاده 
کرده و  اطلاعات هویتی شهروندان را به دست 
آورده و نقشه خود را اجرا می کنند. وی افزود: در 
پرونده پیش رو، 8 متهم دستگیر شده اند اما مبدا 
این کلاهبرداری ها از  داخل زندان بوده است. در 
سال جاری این پنجمین باندی است که سرکردگان 
باند از داخل زندان، گروه را هدایت می کردند. 
در این شیوه جدید، مال باخته ها فقط یک کد 
می خواندند اما  این کد در حقیقت مجوز برداشت 
از حساب آنها بود. با همین کد تمام اطلاعات بانکی 
و هویتی فرد را دریافت می کردند و بعد به راحتی 
پول را به کارت های اجاره ای انتقال می دادند. رئیس 
پلیس فتا گفت: ما بارها اعلام کرده ایم کدهایی که 
به صورت پیامکی واصل می شوند به هیچ عنوان 
نباید در اختیار فرد دیگری قرار بگیرد، چراکه 

در هر صورت حریم خصوصی شهروندان 
نقض می شود. این کد می تواند 

فعال سازی  نرم افزار های بانکی 
و یا کد احرازهویت شبکه های 
اجتماعی آنها باشد و در هر 
صورت فرد شیاد می تواند به 
اطلاعات بانکی شهروند و یا به 

تصاویر خصوصی آنها دسترسی 
پیدا کند.

سرهنگ معظمی گودرزی تصریح 
کرد: اعضای این گروه شماره موبایل ها 

را به صورت رندم انتخاب می کردند که البته 
ممکن است از بین 10نفر، 2نفر اطلاعات بدهند 
2نفر دیگر همکاری نکنند. کلاهبرداران سعی 
می کنند ادبیات یک مجری صدا و سیما را داشته 
باشند و حتی موزیک انتظار می گذارند. در واقع 
همه شرایط را فراهم می کنند که فرد به راحتی 
فریب بخورد و تصور کند که واقعا برنده شده 
است. سرهنگ معظمی گودرزی گفت: اعضای 
این باند در میان خود تقسیم کار کرده بودند، 
برخی اقدامات مربوط به پولشویی را انجام داده 
و برخی نیز اقدام به تماس با مردم کرده بودند. 
از سوی دیگر تحقیقات ما تا به این لحظه نشان 
می دهد که دست کم ۶0نفر از سوی اعضای این 
باند مورد کلاهبرداری واقع شده اند. اما با توجه 
به اینکه این تعداد براساس شکات به دست آمده، 
قطعا تعداد شاکیان بیشتر است و در همین راستا 
نیز تحقیقات ما ادامه دارد. در مجموع این باند 
20میلیارد ریال از مردم کلاهبرداری کرده است 
که احتمال افزایش این مبلغ با توجه به افزایش 

شکات نیز وجود دارد.

کلاهبرداران 
چطور شناسایی 

شدند؟

   مرگ مرد جوان با ضربات مشت همسرش 
  اختلاف و درگیری 

جنایی
میان زوج جوانی در 
شهرستان زیرکوه در 
استان خراسان جنوبی باعث مرگ 
مرد جوان با ضربات مشت همسرش 

شد.
به گزارش همشهری، این اتفاق حدود 
ساعت 17 روز جمعه در شهر آبیز از 
توابع شهرستان زیرکوه رخ داد. آن 
روز مردی با اورژانس تماس گرفت 
و مدعی شد که یکی از اقوامش در 
خانه اش دچار حادثه شده و نفس 
نمی کشد. وقتی نیروهای اورژانس 
به محل حادثه رسیدند، کار از کار 
گذشته بود و مرد جوان جانش را از 
دست داده بود. با این حال، وی به 
بیمارستان منتقل و در آنجا مشخص 

شد که روی بدن متوفی رد دندان 
و روی سر وی شکستگی و خراش 
دیده می شود. در این شرایط ماجرا 
به قاضی کشیک گزارش شد و به 
دستور وی تیمی از مأموران راهی 
بیمارستان شدند. وقتی معلوم شد که 
مرد جوان در جریان درگیری به قتل 
رسیده است، تحقیقات برای کشف 
راز جنایت آغاز و مشخص شد که مرد 
جوان در جریان درگیری با همسرش 

کشته شده است.
حجت الاسلام سیدهادی حسینی، 
دادستان زیرکوه گفت: با دستگیری 
زن جوان، وی اعتراف کرد که بعد از 
مشاجره و درگیری با همسرش بر سر 
اختلافات خانوادگی، وی کنترلش را 
از دست داده و سر او به میز تلویزیون 

برخورد کرده و نقش زمین شده است.
به گفته دادستان زیرکوه، پس از 
این حادثه همسر وی چند مشت به 
او می زند که در نهایت باعث مرگ 

شوهرش می شود.
وی ادامه داد: متهم به قتل و 2نفر 
دیگر که احتمال مشارکت آنان در 
قتل وجود دارد، اکنون در بازداشت 
به  سر می برند. متهم به قتل 31ساله 
و مقتول 35ساله هستند که دارای 
2فرزند بوده و احتمال می رود برادران 
زن هم در قتل مشارکت داشته اند اما 

هنوز در دست بررسی است.
دادستان زیرکوه گفت: هنوز پزشکی 
قانونی پاسخ قطعی درخصوص علت 
فوت نداده ولی احتمالا همان ضربه 
به سر باعث مرگ این مرد شده است.


